令和 7 年 月 日

お客様 各位 株式会社名刀味噌本舗

代表取締役 髙原隆平

TEL 0869-26-2065
MAIL info@meitoumiso.com

お詫びとお知らせ

栄養成分表示（100gあたり）

9

拝啓

平素より弊社商品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

この度、弊社が販売しておりました 「青大豆の甘口味噌」 におきまして、栄養成分表示に誤りがあ

ることが判明いたしました。表示が別商品のものと入れ替わっており、正しい数値とは異なってお

りました。

すでにご購入いただきましたお客様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたこと、心より

深くお詫び申し上げます。

特に、誤表記により「食塩相当量」が実際よりも低く表示されておりましたため、塩分を制限され

ているお客様には大変なご不便とご心配をおかけいたしましたこと、重ねてお詫び申し上げます。

敬具

なお、販売店様に在庫がございます場合は、正しい栄養成分表示を速やかにお届けいたします。誠

に恐れ入りますが、弊社までご連絡くださいますようお願い申し上げます。

今後はこのような誤りを二度と起こさぬよう、表示確認体制を一層強化し、複数のチェックを徹底

してまいります。

改めまして、この度の不手際を心よりお詫び申し上げますとともに、引き続きご愛顧賜りますよう

お願い申し上げます。

株式会社名刀味噌本舗

代表取締役　高原隆平

誤った表示

熱量：206kcal

たんぱく質：9.7g

脂質：3.0g

炭水化物：37.9g

食塩相当量：6.1g

※上記は「日本食品標準成分表」を用いて算出した推定値です。

29

正しい表示

熱量：164kcal

たんぱく質：10.3g

脂質：5.1g

炭水化物：22.2g

食塩相当量：9.7g